様式第１号(第６条関係)

西予福子発第119号

令和３年６月４日

総務部総務課長

  一井 健二 様

福祉事務所子育て支援課長 宇都宮 博

会  議  要  録

名 称 令和３年度西予市保育所運営委員会

事 務 局

西予市福祉事務所 子育て支援課

電 話 0894-62-6551

ＦＡＸ 0894-62-3055

開 催 日 時 令和３年６月３日(木) 13：30～14：30（60 分）

開 催 場 所 西予市卯之町駅前複合施設ゆるりあん ２階多目的室

出席者

（敬称略）

議 長 西予市保育所（園）長会  西川 鈴子

委 員

厚生常任委員会 副委員長 竹崎 幸仁

主任児童委員（野村町）  中野 増美

保護者代表（明浜） 政田 光代

保護者代表（宇和） 上杉 政仁

保護者代表（野村） 松本 淳

西予市保育協議会長 金子 文

委員 ７名

その他

福祉事務所長 藤井 兼人

子育て支援課

宇都宮 博 信宮 佳子 清家 亮 大野本 幸 山下 元紀

計 ６名

事務局 子育て支援課

議事内容(要旨)

１. 開  会  進行 子育て支援課 清家 亮

２. あいさつ  西予市福祉事務所長 藤井 兼人

３．委員紹介

４. 議長の選任

  西予市保育所（園）長会 西川 鈴子 が選任。

５．協議・報告事項

（１）災害時における保育施設の臨時休園等の基準・対応方針

について事務局：資料１－３について説明

委 員：臨時休園ガイドラインの内容を事前に公立、私立保

育園長に周知する機会はあるのか。

事務局：公立、私立の保育園長が集まる西予市保育協議会で

説明したい。保護者に対しては、臨時休園ガイドライ

ンがある程度固まった段階で各園長から保護者に周知

し、ご意見いただく予定。

委 員：臨時休園ガイドラインを正式に適用するのはいつか

らか。

事務局：慎重に協議していく必要がある案件であるが、出来

る限り早急に適用したい。

委 員：開園中に震度５強が発生し、交通状況によっては保

護者がお迎えに行けないことも考えられるが、そのよ

うな場合、子どもの対応はどうするのか。

事務局：警戒レベル４（避難指示）の対応と同様に、安全な

引き渡しができない場合は、保育を継続したい。

（２）令和３年度保育所入所状況について

事務局：資料２について説明

（質疑なし）

（３）三瓶保育園の民間移管進捗状況について

事務局：資料３について説明

 委 員：保護者と子どもたちにとって安全・安心な環境を守

って、サービスが低下しないようお願いしたい。

（４）その他

（質疑なし）

６．閉会 西予市子育て支援課 課長 宇都宮 博

(概 要)

西予市保育所運営委員会は、市内の保育所の円滑な運営を期すため、市内保育所運

営、保育所保育料等について審議を行う。

委員には、市議２名、民生児童委員２名、保護者会５名、保育協議会１名、保育所

（園）長会１名の委員で構成する。